
Contacto

Teléfono 925460016
Fax 925461011
Correo Electrónico contratacion@madridejos.es

Dirección Postal

Plaza de Ayuntamiento, s/n
(45710) Madridejos España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GD 7802024 E032024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Madridejos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madridejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NprUPeA7dBEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Transporte adaptado para usuarios del Servicio de Estancias Diurnas de
Madridejos

Servicio de Transporte adaptado para usuarios del Servicio de Estancias Diurnas de MadridejosDescripción 
Valor estimado del contrato 85.215 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.491 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.810 EUR.

Clasificación CPV
60140000 - Transporte no regular de pasajeros.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato relativo a SERVICIO DE TRANSPORTE ADAPTADO USUARIOS SERVICIO ESTANCIAS DIURNAS
CENTRO DE DÍA DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS”, a la empresa licitadora Autocares Dayla S.L. (Nif:
B45354172), por ser la oferta económicamente más ventajosa, de conformidad con los criterios previstos en los pliegos de
cláusulas administrativas, en los siguientes términos:
Importe unitario de 110,00 euros/día de servicio más 10 % de IVA (11,00 euros), lo que hace un total de 121,00 euros día
de servicio. (IVA incl.)
Precio anualidad: El importe asciende a 27.170,00 euros más 10 % de IVA reducido (2.717,00 euros), lo que hace un total

http://www.madridejos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NprUPeA7dBEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


de 29.887,00 euros. 
El importe para dos anualidades asciende a 59.774,00 euros (IVA 10% incluido).
Forma de pago: Será mediante presentación de facturas mensuales, correspondientes al servicio realizado y,
posteriormente serán aprobadas por la Junta de Gobierno Local.
Mejoras a cargo del adjudicatario:

Ejecución de ruta: Tiempo de realización de 1 ruta hasta 30 minutos.

Adscripción al servicio del vehículo 4740-JLC (fecha de matriculación: 08.01.2016).

Condiciones del vehículo: 17 plazas y cuatro plazas con anclaje

Compromiso de garantía de la continuidad del servicio, acredita una distancia de 10 km de un local. (aporta autorización
del propietario del inmueble)

Plazo de duración: La duración del contrato será desde la firma del contrato hasta veinticuatro mensualidades posteriores,
no obstante, los transportes deberán realizarse mensualmente según se indica en el PPT. La duración del mismo, podrá
ser objeto de prórroga por una anualidad más.

El adjudicatario, se ajustará, en lo que se refiere a la ejecución a lo establecido en el Pliego administrativo y en el Pliego
técnico, que formará parte del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOCARES DAYLA SL
NIF B45354172
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMUÑAS - TOLEDO España

Contacto

Teléfono 925460016
Correo Electrónico contratacion@madridejos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.774 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa, por unanimidad, y, visto que la oferta económica formulada está dentro de los parámetros del Pliego,
acuerda proponer al órgano de contratación, la adjudicación del contrato “SERVICIO DE TRANSPORTE ADAPTADO
USUARIOS SERVICIO ESTANCIAS DIURNAS CENTRO DE DÍA DEL AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS”, a Autocares
Dayla S.L. (Nif: B45354172)



Lugar

AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

Dirección Postal

PZA DEL AYUNTAMIENTO S/N
(45710) MADRIDEJOS España

APERTURA OFERTAS PRESENTADAS

Apertura sobre oferta económica
Dentro de los tres días hábiles siguientes tras la
finalización del plazo de presentación de
proposiciones.

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO S/N
(45710) MADRIDEJOS España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MADRIDEJOS

Proceso de Licitación

Servicio de Transporte adaptado para usuarios del Servicio de Estancias Diurnas de Madridejos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1. Precio unitario por día de servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Criterio 2. Mejora en el tiempo de realización de ruta fuera del Municipio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterio 3. Antigüedad del vehículo ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Criterio 4. Condiciones del vehículo para una mejor calidad del servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterio 5. Compromiso de garantía de la continuidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Criterio 6. Estabilidad laboral

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Ewh0JT9QGGGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013071811 |  2024-000412476 | Mon, 15 Apr 2024 10:24:41:556 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159711802892092441353772129300984005687 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Ewh0JT9QGGGCFcHcNGIlQ%3D%3D

